[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению губернатора Камчатской области от 01.07.1997 № 193 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Таежный»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению губернатора Камчатской области от 01.07.1997 № 193 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Таежный», изложив пункт 6 части 2.1 в следующей редакции:
«6) заготовка, переработка древесины, а также пригодных для употребления в пищу лесных ресурсов (пищевых лесных ресурсов), лекарственных растений, других недревесных лесных ресурсов в соответствии со статьей 34 Лесного кодекса Российской Федерации, за исключением заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов и сбора ими лекарственных растений для собственных нужд в соответствии со статьей 35 Лесного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края

	С.И. Хабаров

	Министр природных ресурсов
и экологии Камчатского края

	В.И. Прийдун

	Руководитель Агентства лесного хозяйства
и охраны животного мира
Камчатского края

	В.Г. Горлов

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и Правительства
Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель:
Данилова Анна Михайловна,

27-55-80,

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению губернатора Камчатской области от 01.07.1997 № 193 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Таежный»
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края подготовлен в целях уточнения видов деятельности, на которые установленный пунктом 6 части 2.1 Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Таежный» (приложение к постановлению губернатора Камчатской области от 01.07.1997 № 193 «О создании государственного природного заказника регионального значения «Таежный») запрет не распространяется, а именно – деятельность граждан, связанная с заготовкой пищевых лесных ресурсов, сбором лекарственных растений, а также недревесных лесных ресурсов для собственных нужд в соответствии со статьями 11, 35 Лесного кодекса Российской Федерации.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Настоящий проект постановления проект постановления Губернатора Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок по 29.08.2019 независимой антикоррупционной экспертизы.
Принятие указанного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.